
Kodeks Postępowania Promotora W lnstytucie Genetyki Człowieka PAN

Kodeks Postępowania Promotora przyjęty W lnstytucie Genetyki Człowieka PAN, określa

podstawowe zasady i dobre praktyki, które powinny obowiąZYwac w każdej relacji Promotor _

Doktorant. osoba podejmująca się sprawowania funkcji Promotora, bierze na siebie

odpowiedzialność nie tylko za jakość naukową prowadzonych badań, ale również za szerzej pojęty

rozwój Doktoranta' Promotor powinien pełnić rolę Mentora W zakresie planowania drogi

naukowej Doktoranta, kształtowania odpowiednich postaw, rozwoju takich umiejętności, jak

prezentowanie wynikow badań, aplrkowanie o środki finansowe na badania, nawiązywanie i

prowadzenie współpracy naukowej, opieka nad młodszymi członkami zespołu badawczego.

Relacja Promotor _ Doktorant powinna ZaoWocoWać nie tylko wysoką jakością osiągnięć

naukowych. Celem tej relacji powinno być również ukształtowanie niezaleznego i pełnego pasji

naukowej badacza, który w przyszłości będzie mógł pełnić rolę lidera i mentora dla kolejnego

pokolenia naukowców.

1'. Podstawę relacji pomiędzy Promotorem a Doktorantem powinien stanowić kodeks etyki

pracownika naukowego, jak równiez wzajemne zaufanie.

2. Komunikacja na drodze Promotor - Doktorant powinna przebiegać w atmosferze szacunku,

zapewniając swobodę wypowiedzi dla obu stron'

3. Promotor powinien jasno określić tematykę rozprawy doktorskiej, w zgodzie z własnymi

kompetencjami, wiedzą i doświadczeniem, jak równiez ustalić Wstępny zakres prac

badawczych.

4. Doktorant ma zarówno prawo, jak i obowiązek, w uzgodnieniu z promotorem, do

wnoszenia własnych koncepcji rozwiązań, korygowania wstępnych tez rozprawy i jej

za kresu.

5' Zarowno Promotor jak i Doktorant powinni dążyć do utrzymywania regularnych kontaktów

nau kowych w formie bezpośred nich konsultacji.

6. W przypadku wystąpienia problemów w osiągnięciu satysfakcjonującej komunikacji między

Promotorem a Doktorantem, zarówno Doktorant jak i Promotor mają prawo zwrócić się z

prośbą o pomoc do osoby odpowiedzialnej za sprawy doktorantów, jak równiez do

Dyrektora lnstytutu Genetyki Człowieka.

]. Promotor jest wspołodpowiedzialny Z.a wszelkie naukowe aktywności Doktoranta.

Promotor ma prawo wymagać, ale powinien równiez zachęcać i pomagać W

przygotowaniu, między innymi :

a. publikacji naukowych, popularnonaukowych;

b. prezentacji konferencyjnych i innych prezentacji publicznych;

c. wniosków o staze, granty, stypendia, szkolenia, nagrody itp.;

d. sprawozdań finansowych i raportów merytorycznych.



8. Promotor ma prawo stawiać wysokie wymagania Doktorantowi w celu stymulowania jego

rozwoju naukowego, przY jednoczesnym Zapewnieniu Doktorantowi mozliwości częstych

konsultacji oraz,w miarę możliwości finansowych Zakładu - dostępu do aparatury, narządzi

badawczych i oprogramowania niezbędnego do badań, jak równiez mozliwości wyjazdów

naukowych na szkolenia, konferencje i staze.

9. W sytuacji, gdy nadmiar obowiązków Promotora istotnie utrudnia utrzymywanie

regularnych kontaktów naukowych z Doktorantem, Doktorant ma prawo zwrocic się do

Promotora ido opiekuna Doktorantów w lGCz z wnioskiem o powołanie Promotora

Pomocniczego, W tym równiez o powołanie Promotora Pomocniczego spoza lnstytutu.

]-O. Promotor wraz z Doktorantem powinni ustalić realny termin ukończenia rozprawy

doktorskiej oraz formę przygotowania roZpraWy. Termin ten powinien uwzględniać

zarówno potrzeby Doktoranta jak i konieczność terminowego rozliczenia (poprzez

pu bl i kacj e) proj ektu gra ntoweg o przez P romoto ra.

11. Promotor powinien aktywnie uczestniczyć w przygotowaniu lndywidualnego Planu

Badawczego oraz harmonogramu planowanych badań, którego realizacja powinna być

oceniana nie tylko podczas oceny śródokresowej, ale takze na corocznych spotkaniach

Doktora nckiej Kom isii Doradczej.

12. Wszelkie trudności w realizacji lndywidualnego Planu Badawczego lub nieścisłości w

realizacji harmonogramu powinny być omawiane na Doktoranckich Komisjach Doradczych.

13' Skład Doktoranckiej Komisji Doradczej powinien być ustalony wspólnie przez Promotora i

Doktoranta.

]-4. Doktorant ma prawo wystąpić z wnioskiem o zmianę Promotora w trybie określonym przez

właściwy dla rodzaju studiów doktoranckich Regulamin. W takim wypadku konieczne jest

osiągnięcie porozumienia pomiędzy dotychczasowym Promotorem a Doktorantem i

nowym Promotorem, dotyczącego wykorzystania uzyskanych dotąd wynikow badań oraz

praw własności intelektua l nej.

15. W sytuacji, gdy Doktorant nie uzyskuje poządanych rezultatow pracy badawczej, przy

jednoczesnym braku powaznych zaniedbań swoich obowiązków, Promotor powinien słuzyć

radą w poszukiwaniu środkow zaradczych, a pozytywne zachowanie i działania Doktoranta

powinny byc zauwaŻone i wspierane.

16. Początkujący w swej roli Promotor powinien korzystać z umiejętności i rady promotoróW

bardziej doświadczonych w opiece nad Doktorantami.

]_7. Promotor powinien systematycznie doskonalić nie tylko swoje kompetencje naukowe, ale

takze mentorskle korzystając z dostępnych materiałów i szkoleń.

18. W przypadku trudnych dla Doktoranta sytuacji zyciowych lub zdrowotnych, Promotor

powinien wykazać się zyczliwością i zrozumieniem, jak równiez, w miarę dostępnych

mozliwości, pomocą w organizacji pracy.


